

Årsberetning 2018: Den Fælles Kommunale Idrætspulje

Året 2018 har været et godt år med flere aktiviteter, som er afsluttet efter endt projektperiode, og de fleste er nu overgået til permanente hold i de respektive foreninger.

Foreningsaktiviteter

Glostrup Karate er afsluttet i 2018 og kører videre med trænere og frivillige. Der er 10-12 aktive børn og unge, der træner hver lørdag i Søndervangskolens idrætshal.

Ballerup Atletik, løbehold blev desværre lukket efter et halvt år med kun 3 deltagere. Det var ikke muligt for klubben at rekruttere flere børn og unge.

AB Håndbold er også afsluttet i 2018, og er blevet en stor succes. Der er 2 hold i gang med træning hver uge og deltagelse i stævner mod andre tilsvarende hold. Spillerne er voksne med udviklingshæmning. Der er endda et par af spillerne, der blev udtaget til deltagelse i udenlandske mesterskaber.

SISU, basketball er også afsluttet i 2018, det kører fint. SISU er nu den anden klub, Jonstrup Basket, som vi har støttet gennem tiden. SISU kører fint og det vil nu være muligt f.eks. at de to klubber spiller mod hinanden.

Fælles aktiviteter

Vild med Sport: som er en fælles aktivitetsdag, som skal give lyst til at begynde selv eller i hvert fald at få formidlet viden om de muligheder, der er for at være aktiv. Vild med Sport foregik lørdag d.14. april i Vallensbæk Idrætscenter, og det var i samarbejde med Sports for Brains Elsassfonden. Tæt på 70 deltagere inkl. søskende, forældre, venner og instruktører fandt vejen til den fælles aktivitetsdag. Der var flere, der ikke havde deltaget tidligere år. Peter Rosenmeier, Paralympisk guldvinder i bordtennis, deltog hele dagen.

Sportsskole: som er 4 dage med aktiviteter, blev afholdt i Glostrup. Der var 45 tilmeldte, hvilket er ganske fint. Der var fodbold, karate samt musik og dans på programmet. Der deltog trænere i fodbold fra GIC (Glostrup Idræts Club) ligesom instruktørerne i karate kom fra Glostrup Karate klub. Det kan give en god sammenhæng i forhold til at rekruttere børn og unge.

Katalog Specialsport.dk

Den fælles idrætspulje gav i 2018 tilskud på kr.50.000,00kr til udarbejdelse af kataloget. Initiativtager er IF Espelunden, og resultatet blev et fantastisk overblik over de idrætsmuligheder, der er.



Andet:

Nyt medlem:

Hvidovre Kommune tilkendegav i løbet af 2018, at de ønskede optagelse i puljen. Dette er blevet en realitet fra 01.01.2019. Velkommen til Hvidovre Kommune – vi er nu 15 kommuner omkring den fælles idrætspulje.

Styregruppen:

Der har været afholdt 3 møder i 2018. De første 4.januar møder indeholdt emner som budget 2019 og aktiviteter. Årets sidste møde 28/11 handlede om struktur på møder og bevillinger.

Henning Elmelund (Rødovre) valgte efter at have været med fra puljens start, at stoppe i styregruppen. Da Henning efter den oprindelige struktur sad på en plads, der var tildelt Fritidssamrådet, måtte der findes en anden repræsentant derfra. Pia Bagger, idrætskonsulent i Gladsaxe Kommune, trådte til efter aftale med Fritidssamrådets formand Tine Sørensen, som er formand for Fritidssamrådet i Region Hovedstaden.

Med Hennings udtræden kom der fokus på styregruppens sammensætning, hvor Tom Nielsen også har været med fra start. Tom var valgt ind som repræsentant på en politisk post. Da Tom ikke længere er i kommunalpolitik, skal der findes en løsning.

Det årlige møde med kontaktudvalget, dvs. kontaktpersoner og evt. andre fra medlemskommunerne, blev afholdt i december med stort fremmøde og alle kommuner repræsenteret. Der var oplæg fra IF Espelunden ved Trine Ravn, som bl.a. fortalte om lederuddannelse og om arbejdet med kataloget "Specialsport.dk", som blev uddelt første gang i 2018. Flere af de fremmødte kontaktpersoner var ikke bekendt med kataloget. Der skal fremover være øget fokus på, at materiale kommer direkte til kommunernes kontaktpersoner.

Fremtidig organisation bag puljen:

Der er behov for re-tænkning af organisering af puljen. Det vil ske i løbet af 2019. Det vil betyde ændringer, men ikke nogle forhindringer for ansøgerne og de aktiviteter, som vi i starten af 2019 vil bevilge. Der skal ske en gennemgang af alle funktioner og opgaver, og et udkast til en endelig organisering, skal godkendes i kommuner. Tidshorisonten er formentlig, at der er en ny organisering på plads i august 2019.

Kommunerne er inviteret til en drøftelse af, hvordan dette arbejde går. Mødet finder sted 5. marts 2019 i Gladsaxe.

Det var styregruppens beretning for arbejdet i 2018.

Med venlig hilsen styregruppen

Henning Elmelund, Tom Nielsen, Ole Ansbjerg og Pia Bagger